Fonte: AS.MI, Monastero di S. Pietro in Ciel d’Oro di Pavia, Fondo Relig. 6079, CI. X Alpepiana […] Regesto. 

In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo trigesimo tertio, indictione sexta, 

die septimo decimo mensis octobris, hora mane in civitate Papia. Reverendus dominus Paulus de Belixomis de Papia, 

sindicus et procuratorio nomine prepositi monasterij Sancti Petri in Celo Aureo Papiensis, fuit confessus versus presbiterum 

Andream de Rizoalio rectorem ecclesie Sancti Michaelis de Insula et ministrum Sancti Bartholomei de Lamis 

diocesis Terdonensis, habuisse et recepisse ab ipso domino presbitero Andrea libras octo specierum seu aromatum, pro 

censu annorum quatuor finitorum in festo Sancti Martini anni 1531 proximi preteriti. Presentibus, domino presbitero 

Hieronimo de Filipaciis rectore ecclesie Sancti Michaelis de Alpixella, Antonio de Cosso et Johanne Francisco de 

Boldonibus ac Hieronimo de Rande, inde testibus. 

Eiisdem anno et indictione die mense et loco suprascriptis, suprascriptus dominus Paulus fuit confessus versus 

presbiterum Hieronimum Filipaciis rectorem ecclesie Sancti Marie Alegreziis, habuisse et recepisse a dicto presbitero 

Hieronimo libram unam cum dimidia specierum seu aromatum et libram unam cum dimidia cere laborate, pro censu 

annorum trium finitorum in festo Sancti Martini anni 1532 proxime pretenti. Presentibus, domino presbitero Andrea de 

Rizoalio, antedicto domino Antonio de Cosso et domino Hieronimo de Rande, inde testibus. 

(S.T.) Ego Ubaldus Porcius notarius […] subscripsi. 

(S.T) Ego Alexander Porcius domini Ubaldi filius publicus Papiensis imperialique auctoritate notarius […] scripsi. 

N.B. Indi nel 1533 Geronimo Filipazzi era ancora il rettore sia della chiesa di San Michele d’Alpicella che di Santa Maria 

d’Allegrezze. Nell’atto si conferma che il presbitero Andrea di Rezzoaglio è rettore delle chiese di Santa Maria de 

Insula e ministro di San Bartolomeo della Lame diocesi di Tortona, per la quali paga un censo di Libbre otto di spezie, 

ossia aromi, per anni quattro che sono terminati alla festa di San Martino dell’anno 1531. 

M. TOSI, «Orandum, laborandum, legendum» nel segno di Colombano: da San Pietro in Ciel d’Oro alla pieve di 

Alpepiana, in «Archivum Bobiense. Rivista storica degli Archivi Storici Bobiensi», N. XVI – XVII, (1994-1995), pagg. 

280-281, estrapolando cita: 

XL. 

Chiese della giurisdizione di Santo Stefano d’Aveto 

(XVI secolo) 

Fonte: AS.MI, Monastero di  S. Pietro in Ciel d’Oro di Pavia, Fondo Relig. 6079, Cl. X Alpepiana, Cart. 139, Ind. 45. Il censimento,